
C O M U N E  DI  F L O R E S T A 

(Provincia di Messina) 

 
-AREA AMMINISTRATIVA/CONTABILE - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 225 Reg. Gen.  

Data 21.07.2017 

N. 104 Reg. part. 

Data 21.07.2017 

OGGETTO Festività Santa Patrona “S. ANNA” - Servizio bandistico, - 
Affidamento servizio - impegno di spesa  

CIG: Z671F69652 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventuno del mese di luglio nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 PREMESSO che con provvedimento n. 79 del 18.07.2017, esecutivo, la Giunta Municipale 
deliberò: 

1. “di assegnare al Responsabile del Servizio con Funzioni Dirigenziali dell'Area 
Amministrativa la somma di €. 11.000,00 per le finalità di cui alla premessa narrativa; 

2. di imputare la superiore spesa di €. 11.000,00 all'intervento 07.01.1.103.010043 del bilancio 
corrente esercizio, in corso di formazione; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile con Funzioni Dirigenziali 
dell’area Amministrativa e al responsabile dell’area Contabile per i provvedimenti di 
competenza; 

4. dichiarare il presente provvedimento attesa l'urgenza, immediatamente esecutivo ai      sensi 
dell'art. 12 - comma 2 della L.R. 44/91.” . 

 CONSIDERATO: 

CHE le incombenze gestionali riguardanti la competenza di questo ufficio consistono, 
tenuto conto delle direttive dell’Amministrazione comunale di cui alla narrativa della delibera di 
Giunta n. 79 del 18.07.2017, sopracitata, nel servizio bandistico, che configura – di fatto – una 
prestazione artistica a carattere unico e specifico; 

 VISTO al riguardo il preventivo di spesa dell’Associazione Musicale Vincenzo Bellini di 
Sinagra Via Pio La Torre – P. IVA: 02954090839 dell’importo di €. 2.500,00, IVA compresa; 

 VISTO  L’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 che al comma 2 testualmente recita “ fermo 
restando quanto previsto dagli arttt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importi 
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: 

a)  per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00, mediante affidamento 
diretto”……omissis; 

 DATO ATTO della sussistenza delle condizioni di economicità per l’ente tenuto conto che 
l’acquisizione dei relativi dati economici è conseguente ad adeguate informazioni commerciali; 

 

 RITENUTO di provvedere in merito; 

 VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato dalla L.R. 11/12/91 n. 48; 



 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 VISTA la L.R. 11.12 1991, n. 48; 

 VISTA la L.R. 7.09.1998, n. 23; 

 VISTA la L.R. 23.12.2000, n. 30; 

 VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi; 

 VISTO lo Statuto Comunale;  

 DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa 

1. Di affidare all’Associazione Musicale Vincenzo Bellini di Sinagra Via Pio La Torre – P. IVA: 
02954090839 - il servizio riguardante lo spettacolo bandistico dell’importo di €. 2.500,00, IVA 
compresa in occasione dei festeggiamenti in onore della Patrona S. Anna; 

2. di assumere il conseguente impegno di spesa di €. 2.500,00 con imputazione all’intervento 
07.01.1.103.010043 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

3. di dare atto che alla liquidazione del suddetto corrispettivo si provvederà dietro presentazione di 
regolare fattura debitamente vistata da personale comunale a tanto incaricato. 

 

         Il Responsabile dell'Area   
               Amministrativa 

                        F.to     Anna Maria Lenzo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 
 

ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di €. 2.500,00 con imputazione della stessa all’intervento/interventi 
in conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di 
deliberazione succitata.  
Impegno n. 670 
 
 Floresta   21.07.2016                                                                Il Responsabile del Servizio  Finanziario 
                                                                                                         F.to       Rag.ra Antonina Casella 
 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 408 
 
Dal 25.07.2017 al 08.08.2017 
 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
                    (Dott.____________________) 
Il Messo Comunale 
_______________ 
 
 

 


